1

2025年 11月７日

各 位

株式会社ＣＡＩＣＡ ＤＩＧＩＴＡＬ
代表取締役社長      鈴木 伸
（コード番号：2315 東証スタンダード）
問合せ先：
代表取締役副社長       山口 健治

℡ 0 3 - 5 6 5 7 - 3 0 0 0（代表）

主要株主の異動に関するお知らせ

2025年11月７日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたのでお知らせいたします。

記

１．異動年月日

 2025年 11月７日

２．異動が生じた経緯

 当社の主要株主である株式会社ネクスグループより、2025年11月７日付で保有する当社株式の一部を

売却した旨の連絡を受けました。これにより、株式会社ネクスグループは当社の主要株主に該当しない

こととなりました。

３． 異動した株主の概要

（１）名称 株式会社ネクスグループ

（２）所在地 岩手県花巻市椚ノ目第２地割 32番地１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石原 直樹

（４）事業内容

グループ企業の経営戦略策定及び経営管理 介護、リハビリロ

ボット等の企画、開発、販売 農業ＩＣＴの企画、開発、販売

上記に附帯または関連する事業

（５）資本金 10百万円

４．異動の前後におけるネクスグループの所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合※
大株主順位

異動前

（2025年 11月６日時点）

155,898個

（15,589,824株）
10.36％ 第２位

異動後

（2025年 11月７日時点）

147,736個

（14,773,624株）
9.81％ 第２位

※１ 総株主の議決権の数に対する割合は、異動前・異動後ともに、2025年10月31日現在の当社株主名

簿に記載の議決権の総数1,505,325個を基準として算出しております。

※２ 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

※３ 大株主順位については、2025年10月31日現在の当社株主名簿を基準として、現時点において想定

したものです。

※４ 当社の単元株式数は 100株です。

2

５．今後の見通し

上記の異動による 2025年 10月期の当社の経営体制及び連結業績への影響はありません。

以 上